

Obchody Święta Niepodległości w Ozimku



W dniu 11 listopada Urząd Gminy i Miasta w Ozimku zorganizował obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości. W uroczystościach wzięli udział: Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, radni miejscy wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Ozimku - Zygmuntem Olbrytem, radni powiatowi z Wicestarostą Opolskim - Leonardą Płoszaj, dyrektorzy szkół w Ozimku, a także poczty sztandarowe reprezentujące organizacje i instytucje z terenu naszej gminy.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Ozimku, którą odprawił **ks. proboszcz Marian Demarczyk**. Uroczysty charakter mszy świętej podkreśliła także obecność **Ozimskiej Orkiestry Dętej**.

Po zakończonej mszy św. uczestnicy obchodów udali się przemarszem na czele z mażoretkami grupy **Omega** i przy akompaniamencie **Ozimskiej Orkiestry Dętej** pod Pomnik Martyrologii przy placu Wolności. Wszystkich zgromadzonych powitała **Justyna Wajs-Fijałkowska, Dyrektor Domu Kultury w Ozimku**, która poprowadziła część formalną obchodów. Po oficjalnym powitaniu uczestników uroczystości odśpiewano Hymn Polski, a następnie przedstawiciele samorządu oraz pozostałych instytucji i organizacji złożyli wieńce i kwiaty pod Pomnikiem Martyrologii.

Oficjalną część uroczystości zakończyło przemówienie **Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka** - który mówił o wolności, która jest najważniejszą wartością i jednocześnie podziękował zgromadzonym, że w tym wyjątkowym dniu zbrali się, aby wspólnie świętować Niepodległość.

Kontynuując uroczystość zaproszono wszystkich do holu Domu Kultury w Ozimku, wystąpili soliści Power of Sound oraz rodzina Wilczyńskich, którzy zaprezentowali pieśni patriotyczne, utwory klasyczne, a także piosenki polskich twórców w akustycznym wydaniu.

Po koncercie odbyło się uroczyste podsumowanie gminnego konkursu plastycznego pn. **Niepodległa z przesłaniem dla przyszłych pokoleń**. Otwarto również wystawę, na której można było zobaczyć zwycięskie prace nadesłane na konkurs przez uczniów szkół z terenu gminy.

Do konkursu zgłoszono 31 prac z 4 szkół, jury w składzie - Agnieszka Jarocka i Szymon Początek postanowiło przyznać następujące nagrody:

Kategoria I - 2. miejsce - **Nikoła Hendel** (PSP 1 Ozimek), 3. Miejsce - **Bartek Roter** (PSP 1 Ozimek) - 1. miejsca nie przyznano;

Kategoria II - 1. miejsce - **Aleksandra Wierna** (PSP 1 Ozimek), 2. miejsce - **Magdalena Hupa** (SP 2 Ozimek), 3. miejsce - ex aequo - **Maja Głowacka** (PSP 1 Ozimek), **Anna Boliukh** (SP 3 Ozimek), wyróżnienia: **Ewelina Błazejewska** (sekcja plastyczna), **Laura Walerowicz** (PSP 1 Ozimek), **Olga Jaroch** (SP 3 Ozimek), **Florian Zemela** (PSP Dylaki).

Gratulujemy i życzymy jeszcze wielu sukcesów.

Oprócz obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Ozimku mieszkańcy naszej gminy mieli okazję do skorzystania z imprez towarzyszących: Biegu Niepodległościowego „**Ultra Niepodległa 106 km i Niepodległa Jura Run**” oraz **Obchodów Święta Niepodległości w Groźcu**, gdzie odbył się Marsz Niepodległości im. Jerzego Bogusza, które zostały objęte **Patronatem Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka**.